



ARMY PUBLIC SCHOOL

RAJIV GANDHI MARG, NEW CANT PRAYAGRAJ

SPLIT OF SYLLABUS FOR THE ACADEMIC YEAR 2019-20

CLASS: V

MATHS

EXAMINATION	MONTH	CONTENT	ACTIVITY
TERM 1	April	Ls-2 Numbers and Number names Ls-3 Addition and Subtraction	. Activity on Roman numerals
PERIODIC TEST I (july)	June/July	Ls-4 Multiplication and Division. Ls-5 Factors and Multiples	. Framing stories by multiplication and division .Factor trees, snake and ladder using prime and composite numbers
	August	Ls-6 Common Fractions. Ls-13 Geometry	. Paper cutting activity on fractions. .Making different polygons with match sticks



ARMY PUBLIC SCHOOL

RAJIV GANDHI MARG, NEW CANT PRAYAGRAJ

HALF YEARLY EXAM(sept)	September October	Ls-7 Decimals Ls-8 Money	. Decimal numbers on abacus .Decimal numbers on graph paper
Term 2			
	November	Ls-9 Measures of Length.(ACTIVITY) Ls-10 Measures of Weight .	. Manipulating weights and capacities(using stones and soft drink bottles) . Comparison of heights of the tallest buildings of different countries.



ARMY PUBLIC SCHOOL

RAJIV GANDHI MARG, NEW CANT PRAYAGRAJ

PERIODIC TEST II (Dec)	December	Ls-11 Measures of Capacity Ls-12 Time	. Reading and showing time with clock . 24 Hr clock



ARMY PUBLIC SCHOOL

RAJIV GANDHI MARG, NEW CANT PRAYAGRAJ

	January	<p>Ls-16 Patterns(ACTIVITY)</p> <p>Ls-14 Perimeter area and Volume</p> <p>L-17 Handling data</p>	<ul style="list-style-type: none">. Veg dying for creating various patterns and greeting card. Making a frame for a scenery and finding its perimeter and area.. Areas and perimeter of monuments of different countries (comparison). Activity on collection of data, bar graphs
Annual Examination	February	<p>Ls-15 Perspective view and Net of 3-D objects.(Activity)</p>	<p>Making 3-D shapes using nets</p>



ARMY PUBLIC SCHOOL

RAJIV GANDHI MARG, NEW CANT PRAYAGRAJ

HINDI

परीक्षा /महीना	पाठ्यपुस्तक	व्याकरण	गतिविधि	जीवन -मूल्य	रचनात्मक लेख
----------------	-------------	---------	---------	-------------	--------------





ARMY PUBLIC SCHOOL

RAJIV GANDHI MARG, NEW CANT PRAYAGRAJ

अप्रैल	पाठ -1 एक बनेंगे नेक बनेंगे	लिंग - पेज़ -26 (1 से 6) वचन -पेज़ -32 (1 से 9)	गतिविधि - 1)प्रेमचंद की कोई कहानी पढ़ कर उसका सारांश लिखो	पाठ -1 एकता	अनुच्छेद लेखन
अप्रैल	पाठ -2 अदल - बदल	विलोम -पेज़-82 (1 से 11) अनेक शब्दों के एक शब्द पेज़-92 (1से 9)	2) वर्षा ऋतु पर एक कविता लिखो	पाठ-2 समझधारी	
जून	पाठ -3 मेरी गाय	समानार्थी शब्द पेज़-85 (1 से 9)		पाठ-3 प्रकृति - प्रेम	
				पाठ-4 प्रेम और त्याग	



ARMY PUBLIC SCHOOL

RAJIV GANDHI MARG, NEW CANT PRAYAGRAJ

जून	पाठ-4 घटा घिरी झूम के (कविता)	संज्ञा(पेज -19) मुहावरे पेज 96 (1-10) अपठित गद्यांश अपठित पद्यांश			
प्रथम सामयिक परीक्षा 12 से 19 जुलाई	पुनरावृत्ति				

परीक्षा /महीना	पाठ्यपुस्तक	व्याकरण	गतिविधि	जीवन -मूल्य	रचनात्मक लेख
----------------	-------------	---------	---------	-------------	--------------



ARMY PUBLIC SCHOOL

RAJIV GANDHI MARG, NEW CANT PRAYAGRAJ

जुलाई	पाठ-5 अपनी कमाई	लिंग- पेज़ -36 (7 से 12) वचन -पेज़ -32 (10 से 18) विलोम -पेज़-82 (12 से 22) अनेक शब्दों के एक शब्द पेज़-92 (10से 18)	1) पाँच समाज सेवियों के चित्र चिपका कर उनके नाम और कार्य क्षेत्र लिखो 2) पाँच प्रकार के पत्ते अपनी कॉपी में चिपका कर उनके नाम लिखो	पाठ-5 परिश्रम का मूल्य पाठ-6 निष्ठा , मानव सेवा पाठ-7 वैज्ञानिक जानकारी	संकेत -बिन्दुओं की सहायता से अनुच्छेद लिखो औपचारिक पत्र सूचना पट्ट लेखन
अगस्त	पाठ-7 भूरा पत्थर	समानार्थी शब्द पेज़-85 (7 से 15)			



ARMY PUBLIC SCHOOL

RAJIV GANDHI MARG, NEW CANT PRAYAGRAJ

<p>अर्ध -वार्षिक परीक्षा 9 से 20 सितम्बर</p>	<p>पाठ-8 दादा जी (कविता) पुनरावृत्ति</p>	<p>मुहावरे पेज 96 (11 से 20) सर्वनाम पेज -41 क्रिया पेज 49 काल पेज 55 अपठित गद्यांश अपठित पद्यांश</p>	<p>पाठ-8 स्नेह , बड़ों का सम्मान</p>		
--	---	--	--	--	--



ARMY PUBLIC SCHOOL

RAJIV GANDHI MARG, NEW CANT PRAYAGRAJ

परीक्षा /महीना	पाठ्यपुस्तक	व्याकरण	गतिविधि	जीवन -मूल्य	रचनात्मक लेख
अगस्त	पाठ-9 क्रिकेट का महानायक - सचिन तेंदुलकर	लिंग- पेज़ -26 (13 से 18) वचन -पेज़ -32 (19 से 27) विलोम -पेज़-82	पाँच प्रसिद्ध भारतीय क्रिकेट खिलाड़ियों की सूची बनाकर उनके चित्र चिपकाओ	पाठ-9 आत्मविश्वास , लगन	अनौपचारिक पत्र
सितम्बर	पाठ-10 दो गौरैया	अनेक शब्दों के एक शब्द पेज़-92 (19 से 27)		पाठ-10 संवेदनशीलता	अनुच्छेद लेखन
	पाठ-11 थोड़ी धरती पाऊँ	समानार्थी शब्द पेज़-85	वृक्षों की उपयोगिता और	पाठ-12	



ARMY PUBLIC SCHOOL

RAJIV GANDHI MARG, NEW CANT PRAYAGRAJ

अक्टूबर	(कविता)	(16 से 21) मुहावरे पेज 96 (21 से 30) विशेषण पेज -59	संरक्षण के बारे में पोस्टर बनाओ	परिश्रम , सामान्य ज्ञान	
नवम्बर	पाठ-12 काँच की कहानी	क्रिया विशेषण पेज 68 अपठित गद्यांश		पाठ-13 वीरता साहस	
द्वितीय सामयिक परीक्षा 4 से 10 दिसम्बर	पुनरावृत्ति	अपठित पद्यांश			



ARMY PUBLIC SCHOOL

RAJIV GANDHI MARG, NEW CANT PRAYAGRAJ

परीक्षा /महीना	पाठ्यपुस्तक	व्याकरण	गतिविधि	जीवन -मूल्य	रचनात्मक लेख
नवम्बर	पाठ-13 आज्ञाकारी घटोत्कच	लिंग- पेज़ -26 (19 से 24) वचन -पेज़ -32 (28 से 36)	नाट्य रूपांतर	पाठ-14 समय का मूल्य ,प्रेम	चित्र लेखन
दिसम्बर	पाठ-14 दोहे	विलोम -पेज़-82 (34 से 46) अनेक शब्दों के एक शब्द पेज़-92 (28 से 36)		पाठ-15 प्रकृति प्रेम पशु- पक्षी संरक्षण	
जनवरी	पाठ-15 कार्बेट राष्ट्रीय उद्यान	समानार्थी शब्द पेज़-85		पाठ-16	



ARMY PUBLIC SCHOOL

RAJIV GANDHI MARG, NEW CANT PRAYAGRAJ

जनवरी	पाठ-16 झलकारी पुनरावृत्ति	(22 से 27) मुहावरे पेज 96 (31 से 40) संबंध बोधक पेज 73 समुच्चय बोधक पेज 76 विस्मयादिबोधक पेज 79 अपठित गद्यांश अपठित पद्यांश	भारत के राष्ट्रीय उद्यानों की सूची बनाओ भारतीय मानचित्र पर दर्शाओ	देश भक्ति त्याग और बलिदान	संवाद लेखन
वार्षिक परीक्षा					



ARMY PUBLIC SCHOOL

RAJIV GANDHI MARG, NEW CANT PRAYAGRAJ

--	--	--	--	--	--

